Cambridge University Press

978-0-521-02917-9 - Summa Theologiae: Volume 9 - Angels, (1a. 50-64)

Kenelm Foster O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGICÆ, Ia. 50, 2

quod licet quædam locis corporalibus non contineantur, circumscriptione tamen substantiæ non carent.¹¹

articulus 2. utrum angelus sit compositus ex materia et forma

AD SECUNDUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod angelus sit compositus ex materia et forma. Omne enim quod continentur sub aliquo genere est compositus ex genere et differentia, quæ adveniens generi positum ex genere et differentia, quæ adveniens generi constituit speciem. Sed genus sumitur ex materia, differentia vero ex forma, ut patet in *Meta.*² Ergo omne quod est in genere est compositum ex materia et forma. Sed angelus est in genere substantiæ. Ergo est compositus ex materia et forma.

2. Præterea, in quocumque inveniuntur proprietates materiæ ibi invenitur materia. Proprietates autem materiæ sunt recipere et substare; unde dicit Boëtius quod *forma simplex subjectum esse non potest.*³ Hæc autem inveniuntur* in angelo. Ergo angelus est compositus ex materia et forma.

3. Præterea, forma est actus. Quod ergo est forma tantum est actus purus. Sed angelus non est actus purus; hoc enim solius Dei est. Ergo non est forma tantum, sed habet formam in materia.

4. Præterea, forma proprie limitatur et finitur per materiam. Forma ergo quæ non est in materia est forma infinita. Sed forma angeli non est infinita, quia omnis creatura finita est. Ergo forma angeli est in materia.

SED CONTRA est quod Dionysius dicit quod *primæ creaturæ sicut incorporales et immateriales intelliguntur.*⁴

RESPONSIO: Dicendum quod quidam ponunt angelos esse compositos ex

*Piana: *hoc autem invenitur*, same sense

†Piana: *ita et*, as well as

¹¹see note 5

¹cf I *Sent.* 8, 5, 2; II, 3, 1, 1. *De ente et essentia* 5; *CG* II, 50 & 51. *Quodl.* IX, 4, 1. *De spiritalibus creaturis* I. *Quodl.* III, 8. *De substantiis separatis* 5 & 18

²Aristotle, *Metaphysics* VII, 2. 1043a19

³*De Trinitate* 2. PL 64, 1250. Boëtius, Manlius Severinus Boëtius (c. 480–c. 525) whose translations of Aristotle's *Topics*, discovered in the middle of the twelfth century, formed part of the 'New Logic'. His writings, notably the *Consolation of Philosophy*, formed a bridge between classical and early medieval thought.

⁴*De divinis nominibus* 4. PG 3, 693. 'Dionysius' was allegedly the man St Paul converted on the Areopagus (cf *Acts* 17, 33) and later the first bishop of Paris. In fact he is the unknown author of a *corpus* of writings which synthesize Christian teaching with neo-Platonic thought, and since he draws on Proclus (411–85) and